



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK AIRCONDITION A/S
C/O JYDSK RØRENTREPRISE A/S, ÆRØVEJ 3, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2024

Janus Bjerg Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Aircondition A/S c/o Jydsk Rørentreprise A/S Ærøvej 3 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 21 15 31 92 Stiftet: 28. september 1998 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Kim Nielsen, formand Trine Hauberg Nielsen Janus Bjerg Nielsen
Direktion	Janus Bjerg Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstøften Havnegade 18 9850 Hirtshals

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i installation og handel med klimaanlæg samt ventilation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten og årets resultat i 2023 betragtes som mindre tilfredsstillende, og har kun delvist levet op til ledelsens forventning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB		-40.450	-103.355
Andre driftsomkostninger.....		0	-51.750
DRIFTSRESULTAT		-40.450	-155.105
Andre finansielle indtægter.....	1	71.345	159
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-52.932	-30.674
RESULTAT FØR SKAT		-22.037	-185.620
Skat af årets resultat.....	3	4.585	40.836
ÅRETS RESULTAT		-17.452	-144.784
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-17.452	-144.784
I ALT		-17.452	-144.784

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		296.931	355.053
Varebeholdninger.....		296.931	355.053
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.156	5.201
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.136.061	999.078
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.903	40.836
Periodeafgrænsningsposter.....		1.445	1.393
Tilgodehavender.....		1.143.565	1.046.508
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.440.496	1.401.561
AKTIVER.....		1.440.496	1.401.561
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-55.795	-38.343
EGENKAPITAL.....		444.205	461.657
Hensættelser til udskudt skat.....		318	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		318	0
Gæld til pengeinstitutter.....		579.151	33.641
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.000	31.954
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		340.043	617.781
Anden gæld.....		56.779	256.528
Kortfristede gældsforpligtelser.....		995.973	939.904
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		995.973	939.904
PASSIVER.....		1.440.496	1.401.561
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	-38.343	461.657
Forslag til resultatdisponering.....		-17.452	-17.452
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	-55.795	444.205

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	71.147	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	198	159	
	71.345	159	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	15.348	13.099	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	37.584	17.575	
	52.932	30.674	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.903	-40.836	
Regulering af udskudt skat.....	318	0	
	-4.585	-40.836	
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser			
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte arbejder. Pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Janus Bjerg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nom. 1.250 tkr. Bogført værdi af det pantsatte udgør 298 tkr. pr. 31. december 2023.			
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Jydsk Rørentreprise A/S' gæld til pengeinstitut.			
